[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.05.2024                                                                                                  № 679

г. Вятские Поляны
Об образовании комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии города Вятские Поляны к отопительному периоду 2024-2025 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее – Правила оценки готовности к отопительному периоду), в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства города Вятские Поляны к отопительному периоду 2024-2025 годов и предотвращения чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Образовать комиссию по проверке готовности теплоснабжающих организации, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии города Вятские Поляны к отопительному периоду 2024-2025 годов (далее – комиссия) и утвердить её состав согласно приложению.
2.	Комиссии в срок до 22.07.2024 осуществить проверку готовности теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии города Вятские Поляны к отопительному периоду 2024-2025 годов. Результаты проверки оформить актом проверки готовности к отопительному периоду, который составить не позднее одного дня с даты завершения проверки по рекомендуемому образцу согласно приложению № 1 к Правилам оценки готовности к отопительному периоду.
3.	Комиссии в срок до 01.08.2024 по каждому объекту проверки составить паспорт готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов (далее – паспорт) по рекомендуемому образцу согласно приложению № 2 к Правилам оценки готовности к отопительному периоду и представить паспорта в администрацию города Вятские Поляны.
4.	Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.
Глава города Вятские Поляны
                                В.А. Машкин

ПОДГОТОВЛЕНО
Консультант управления по вопросам
жизнеобеспечения администрации города	Е.Н. Лаврентьева
2

Приложение

УТВЕРЖДЁН

постановлением     администрации города
Вятские Поляны
Кировской области
от 03.05.2024        № 679

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организации, теплосетевых организации и потребителей тепловой энергии города Вятские Поляны к отопительному периоду 2024-2025 годов

	СОЛОДЯНКИН
Александр Павлович
	– первый заместитель главы администрации города, председатель комиссии

	ГЛУШКОВ
Андрей Григорьевич
	– председатель постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству, безопасности жизнедеятельности населения Вятскополянской городской Думы; заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	ИБРАГИМОВ
Нурзада Махсумьянович

	– государственный инспектор Западно-уральского управления Ростехнадзора (по согласованию)

	ЛАВРЕНТЬЕВА
Екатерина Николаевна
	– консультант управления по вопросам жизнеобеспечения администрации города

ЛОСКУТОВ
Александр Евгеньевич

–  начальник управления по вопросам жизнеобеспечения администрации города Вятские Поляны

	НИГМАТЗЯНОВ
Рафаиль Магсумзянович
	– главный инженер муниципального унитарного предприятия «Единый кассовый центр города Вятские Поляны» (по согласованию)

	ПАЮРОВ
Алексей Сергеевич

РУКАВИШНИКОВ
Андрей Владимирович

	– главный инженер общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» (по согласованию)
[bookmark: _GoBack]
 – главный инженер филиала АО «Газпром газораспределение Киров» филиал в г. Вятские Поляны (по согласованию)

	ХАЗИАХМЕТОВ
Азат Маулядович

	– главный инженер общества с ограниченной ответственностью «Теплоснаб» (по согласованию)

________________

image1.jpeg